平成２８年２月吉日

しんきんインターネットバンキング

ご契約者 各位

重要なお知らせ
高松信用金庫

しんきんインターネットバンキング（個人ＩＢ）における

振込限度額引き下げについて

拝啓 平素は当金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

近年、インターネットバンキングを利用した不正送金事件が全国で多発しておりますことから、お客

さまの大切なご預金を不正取引被害から守るための対策として、当金庫はしんきんインターネットバン

キングの１回および１日当たりの振込限度額を 200 万円に引き下げることといたしました。また、あわ

せて、一定期間、個人ＩＢのご利用が無いお客さまにつきましては、振込限度額を 0 円とさせていただ

きます。なお、個別に限度額の引き上げを希望するお客さまには、別途お申込みにより上限 1,000 万円

まで引き上げを行います。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

１．引き下げ実施日

平成２８年３月１４日（月）

２．対象

  個人向けしんきんインターネットバンキングをご利用のすべてのお客さま

３．内容

振込限度額

現行 平成２８年３月１４日以降

１日、１回あたり共に

お客さま申込の希望金額

１日２００万円

１回２００万円

※振込限度額が２００万円以下のお客様は限度額の変更をいたしません。

なお、平成２８年１月１日～引き下げ実施日の期間にしんきんインターネットバンキングのご利用

 が無いお客さまにつきましては、振込限度額を０円（資金移動不可）とさせていただきます。

４．振込限度額の引き上げについて

今回の振込限度額引き下げ後に、振込限度額の引き上げをご希望されるお客さまは、営業店窓口に

おいて変更手続きをお願いします。なお、引き上げることのできる振込限度額は、１回および１日あ

たり「１，０００万円まで」とさせていただきます。

５．お問い合わせ先

インターネットバンキング問合せ窓口

０１２０－８７－６２７８

（平日９：００～１７：００）

以  上

平成２８年２月吉日

しんきんインターネットバンキング

ご契約者 各位

高松信用金庫

しんきんインターネットバンキング（個人ＩＢ）における

ワンタイムパスワードの導入について

拝啓 平素は当金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

近年、インターネットバンキングを利用した不正送金事件が全国で多発しておりますことから、お客

さまの大切なご預金を不正取引被害から守るための対策として、ワンタイムパスワード（※）を導入す

ることといたしました。お客さまのセキュリティ強化対策として、ワンタイムパスワードの利用をご検

討頂けますようお願い申し上げます。

敬具

１．ご提供開始日

平成２８年３月１４日（月）

２．対象

   個人向けしんきんインターネットバンキングをご利用のすべてのお客さま

３．ご提供内容

  個人向けしんきんインターネットバンキングサービスのログイン時に、ワンタイムパスワードを

 利用できるようになります。利用に際しては、ご利用のパソコンもしくはスマートフォンへ、ソフ

トウェアトークン（ワンタイムパスワード生成ソフト）のインストールと設定が必要です。

詳細につきましては、別紙ご案内を参照ください。

４．ワンタイムパスワード利用手数料

   無料

５．お問い合わせ先

インターネットバンキング問合せ窓口

０１２０－８７－６２７８

（平日９：００～１７：００）

※ ワンタイムパスワードとは、一定時間（30秒）毎に更新される1回限りの使い捨てパスワードです。

トークンと呼ばれるワンタイムパスワード生成ソフト（または専用の生成装置）を使って、お客さま自身がログインの

都度パスワードを発行しますので、不正利用者のログインを防止します。

以  上